桃山学院教育大学プレスリリース

2021年3月8日

報道関係各社 御中

桃山学院教育大学

中西 正人学長の就任について

桃山学院教育大学を設置する学校法人桃山学院では、2021 年 3 月 31日付で退任する梶田 叡一学長の後任に、

中西 正人副学長（元大阪府教育長）を同大学学長に選任しましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴社にてご紹介をいただきますようお願い申し上げます。

記

桃山学院教育大学学長任期は、2021年4月 1日～2025年3月 31日となります。

中西 正人（なかにし まさと）1951年生まれ（69歳）※年齢は3月1日現在

学    歴

1974年3月  京都大学経済学部卒業

職    歴   【現：桃山学院教育大学 副学長（元大阪府教育長）】

1974年4月  大阪府に行政職の公務員として入庁

            生活文化部文化課長

総務部行政改革室長

    人事室長

    理事兼教育次長

    総務部長

教育長  を歴任

2013年3月   大阪府庁退職

7月  大阪府住宅供給公社理事長

2014年4月  大阪教育大学理事・副学長

2018年4月  桃山学院教育大学副学長

社会における主な活動

2015年6月  ユネスコ国内委員

2018年4月  大阪府立岸和田高等学校 学校運営協議会委員

2020年4月  桃教スポーツアカデミー会長

2020年8月  和泉市子どもの育みに関する条例案検討委員長

主 要 著 書

『大阪の教育行政－橋下知事との相克と協調－』単著 2020年2月 株式会社ERP 全181ページ

 以 上

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件広報に関する問合せ】  学校法人桃山学院 経営企画課 広報室

TEL 0725-54-3131 FAX 0725-54-3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp
桃山学院教育大学

〒590-0114 大阪府堺市南区槇塚台4-5-1

mailto:koho09@andrew.ac.jp